
 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci  

| skm.upol.cz/kr/  Stránka 1 z 4 

 

     Zápis z jednání Kolejní rady Univerzity Palackého v Olomouci  
 

 

 

 

Datum a čas konání:  28. 04. – 07. 05. 2025 

 

Místo konání:            emailová komunikácia KR s SKM  

   

Program: 

1. Zaslání programu jednaní 

2. Schválení programu 

3. Všeobecné problémy 

a.  Prázdninové ubytování  

i. Na které koleji bude toto léto prázdninové ubytování? 

b.  Možnost odložení věcí přes léto 

i. Studenti se ptali, jestli by bylo možné si někde na kolejích na léto nechat své věci? 

(hlavně studenti SK, UA) KR navrhuje zavedení jednorázového poplatku (napr. 

500kč) za odložení věcí, či už ve formě zálohy ale i služby, aby se zmenšil počet 

zájemců. Počet tašek/kufrů by mohl být omezený. (Pro UA studenty by se to i tak 

vyplatilo, protože při posílání zavazadel autobusem i tak zaplatí min. 1000kč. Při 

nepřevzetí věcí by se věci držely jenom měsíc, pak by byly darovány Freeshopu) 

c. 27.5 plánujeme s Udržitelným Palackým zorganizovať na kolejích zbieranie triediacich 

setov, ktoré sme na začiatku roka rozdali. Chceli by sme poprosiť o propagáciu na soc.sieťe 

SKM v polke května, zaslali by sme Vám konkrétny plakát. 

4. Připomínky za jednotlivé koleje: 

a. 17.listopadu  

b.  Šmeralova  

c.  B. Václavka A, C  

d. Generála Svobody A, B 

e.  Chválkovice 

f. J. L. Fischera A, B 

g.  Neředín I, II, III, IV 

h.  Evžena Rošického 

 

5.  Různé 

6. Ukončení jednání 

 

 

 

 



 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci  

| skm.upol.cz/kr/  Stránka 2 z 4 

1. Zaslání programu jednání 

 Členové Kolejní rady se na posledním osobním zasedaní s SKM na začátku dubna dohodli, 

že 

nejbližší zasedání proběhne online formou emailové komunikace, jelikož se nesesbíraly žádné nové 

podněty od studentů. Členové KR mají v tomto období mnoho akademických povinností a SKM 

také, aktuálně probíhá spouštění ubytování studentu na akademický rok 2025/2026.  

 

2. Schválení programu 

3. Všeobecné problémy 

a) Prázdninové ubytování  

Informace o ubytování ako i cenník bude zveřejnen od 05.05.2025 zveřejnen na stránkach 

skm.upol.cz. Viz príloha č.1 

 

           b) Možnost odložení věcí přes léto 

SKM zvažuje zkušebně na jedné koleji v areálu Envelopa zavedení uzamykatelných schránek    

(skříněk) pro studenty a hosty SKM za poplatek. SKM musí dořešit provozní řád uzamykacích 

skříněk. 

 

 

1. Ukončení jednání  

Na závěr jednání předsedkyně Kolejní rady UP poděkovala SKM za nové řešení problému a 

průběžné zlepšování ubytování na kolejích, mezi které patří i zavedení nového Wifi připojení sítě 

na koleji Chválkovice. 

 

 

 

 
Další informace naleznete na skm.upol.cz/kr 

Jednání Kolejní rady UP jsou veřejná.  

 
Zápis z jednání byl pořízen ve spolupráci s členy vedení SKM UP.  

 
Zapsal: Katarína SZEMANOVÁ 

V Olomouci dne 09.05.2025 
 

 

 

 

K A T A R Í N A         S Z E M A N O V Á , V . R . 
                      předsedkyně KR UP  

 
Poslední úprava: 09.05.2025 

 
 



 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci  

| skm.upol.cz/kr/  Stránka 3 z 4 

 

Príloha č.1 

 

 
  

Ubytování studentů UP  

     v období od 30.6. do 1.9.2025 

  
  

DLOUHODOBÉ UBYTOVÁNÍ 

• jedná se o ubytování 30 a více nocí 

• k dispozici je lůžková kapacita na VŠkolejích 17.listopadu a Neředín 

• rezervaciprovádí referent/kanebo vedoucí kolejí17.listopadua Neředín 

• při pobytu kratším než 60 dnů se k poplatku za ubytování hradí poplatek z 

místního pobytuve výši 50,- Kč/ den, viz. vyhláška Statutárního města Olomouc 

č. 14/2023 o místním poplatku z pobytu 

• ceníkubytovánízde 

  

KRÁTKODOBÉ UBYTOVÁNÍ 

• jedná se o ubytování kratší než 30 nocí 

• k dispozici je lůžková kapacita na VŠ kolejích J. Jařaba a Neředín  

• ubytování od 14:00-17:00 a 18:00-23:00 bez rezervace přímo na recepci koleje 

J. Jařaba a Neředín po předložení ISIC/studentské karty 

• při pobytu kratším než 60 dnů se k poplatku za ubytování hradí  poplatek z 

místního pobytu ve výši 50,- Kč/ den, viz. vyhláška Statutárního města Olomouc 

č. 14/2023 o místním poplatku z pobytu 

• ubytování doprovodu studenta je možné dle ceníku  krátkodobého ubytování  

hostů 

• ceník  ubytování zde (odkaz doplníme až po zveřejnění) 

  

  

  

  

  

  

  

 
 

 

https://www.olomouc.eu/administrace/repository/gallery/articles/10_/10813/14-2020.cs.pdf
https://skm.upol.cz/fileadmin/userdata/cm/SKM/Cenik/Cenik_Kolejne_new.pdf
https://www.olomouc.eu/administrace/repository/gallery/articles/10_/10813/14-2020.cs.pdf
https://skm.upol.cz/fileadmin/userdata/cm/SKM/Cenik/Cenik_Ostatni_hoste_new.pdf


 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci  

| skm.upol.cz/kr/  Stránka 4 z 4 

 
 


	1. Zaslání programu jednání
	2. Schválení programu
	3. Všeobecné problémy
	1. Ukončení jednání

